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Wynalazek dotyczy wtryskaczy paro¬
wozowych z dwiema dyszami na jednej o-
si, w których otwieranie przewodu wodne¬
go odbywa się nie odręcznie, a przez ci¬
śnienie pary, płynącej do wtryskacza i po¬
lega głównie na stosowaniu do każdej dy¬
szy parowej oddzielnego przewodu, przy-
czem przez ciśnienie pary, płynącej w jed¬
nym z tych przewodów, zostaje otwarty
organ, zamykający wodę, umożliwiając do¬
pływ tejże do wtryskacza.

Do puszczenia w ruch wtryskacza zo¬
staje otwarty ten przewód pary, przez któ¬
ry dopływa para, podnosząca zamykający
organ, a następnie dopiero — drugi prze¬
wód parowy.

Korzyści polegają na tern, że wtryskacz
nawet w niepomyślnych warunkach, jak
np. przy najwyższej temperaturze wody,

przy której jeszcze działa, może być łatwo
puszczony w ruch, gdyż nawet przy raptow-
nem otwarciu pierwszego przewodu pa¬
rowego nie powstaje w komorze wodnej
wtryskacza ciśnienie wsteczne, płynąca bo¬
wiem para przez jedną dyszę parową mo¬
że łatwo wylatywać nazewnątrz przez o-
twór wylotowy, wytwarzając przez to nie-
doprężność w komorze wodnej wtryskacza
i ułatwiając dopływ wody, niezbędnej do
prędszego uruchomienia wtryskacza.

Również taki wtryskacz może być za¬
łożony na parowozie gdziekolwiek między
najwyższym i najniższym poziomem wo¬
dy w tendrze i działać chwilowo, jako
przyrząd ssawny lub jako niessawny. U-
rządzenie takie ma szczególną wartość
przy wtryskaczach na parę odlotową, gdyż
takim wtryskaczom przy jednoczesnym do-



pływie pary odlotowej i świeżej trudno na¬
dać prędszy ruch.

Na rysunku (fig. 1) uwidoczniony
jest przykład wykonania z zaopatrzo¬
nym w proponowane urządzenie wtry¬
skaczem; na fig. 2, 3 i 4 — przykłady
wykonania urządzenia z wtryskaczem,
działającym świeżą parą, fig. 5 — przyj-
kład wykonania urządzenia z wtryskaczem,
prowadzonym parą świeżą i odlotową.

1 oznacza wewnętrzną dyszę parową,
la (Ib fig. 3) — prowadzący do niej prze¬
wód parowy; 2—zewnętrzną dyszę parową;
2a, 2b—prowadzący do niej przewód paro¬
wy; 3 — dyszę zbiorczą; 4 — dyszę tłocz¬
ną; 5 — komorę wylotową; 6 — komo¬
rę tłoczną; 7 — komorę wodną wtryska¬
czą; 8 — przewód wodny do wtryskacza;
9 — zawór wylotowy, prowadzący naze-
wnątrz,

W jednym z przewodów parowych, a
mianowicie, w przewodzie 2a, 2b w wyko¬
naniu według fig. 2 i 3 do zewnętrznej dy¬
szy parowej 2, a w wykonaniu według fig.
5 w przewodzie la, Ib do wewnętrznej
dyszy parowej 1 jest zastosowany tłoczek
10, zamykający dostęp pary do dyszy pa¬
rowej, gdy w przewodzie 2a lub la niema
nadprężności. Kiedy nastąpi przyrost ci¬
śnienia, to tłoczek 10 zostanie przesunię¬
ty i przenosi przez przenikający do komo¬
ry wodnej trzpień 11 swój ruch na zawór
12, który zostaje podniesiony ze swego
gniazda i umożliwia dopływ wody do ko¬
mory wodnej 7, a stąd — do dyszy zbior¬
czej. Zamiast tłoczka 10 może być zasto¬
sowany zawór stożkowy, a zamiast zaworu
12 — inny organ zamykający, np. tłoczek,
klapa i t. d.

W wykonaniu według fig. 4 tłoczek 10
jest umieszczony nie na przewodzie paro¬
wym, a w komorze 14, 14a., połączonej z
przewodem przez kanał 13.

Óba przewody la i 2a do dysz paro¬
wych wtryskacza mogą być zamykane każ¬

dy oddzielnie względem pary i kotła i mo¬
gą być, jak uwidacznia fig. 2, zastosowane
niezależnie od siebie organy zamykające
15 i 10, z których każdy zostaje otwierany
rączką albo może być przewidziany xlla o-
bu przewodów pafowych wspólny organ za¬
mykający 17 (fig. 4), otwierający najpierw
przewód, zawierający tłoczek 10, a następ¬
nie — dopiero drugi przewód.

Również mogą być stosowane oddziel¬
ne, przez wspólny przyrząd uruchamiane
organy zamykające. Jako organy zamyka¬
jące mogą być stosowane suwaki, zawory,
tłoczki albo klapy.

Do puszczania w ruch wtryskacza nie¬
zależnie od tego, czy jest on ssawny, cay
niessawny, zostaje przedewszystkiem o-
twarty przewód parowy, zawierający tło¬
czek, a bezpośrednio potem — drugi prze¬
wód parowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wtryskacz z dwiema dyszami paro-
wemi na jednej osi i dwoma oddzielnemi,
do tych dysz prowadząoemi przewodami,
znamienny tern, że w jednym z przewodów
włączony jest organ zamykający (10), o-
twierany panującem w tym przewodzie ci¬
śnieniem paty, co umożliwia dostęp pary
do dyszy i przytem przenosi swój ruch na
zamykający wodę organ (12), który wsku¬
tek tego otwiera się.

2. Wtryskacz, znamienny tern, że za¬
miast organu zamykającego (10) w jednym
z przewodów włączony jest tłoczek (10
fig. 3) w osobnym cylindrze (14, 14a), kt6-
ry łączy się z jednym z przewodów pary,
a panującem tu ciśnieniem tłoczek jest
przesuwany, przez co zostaje otwarty or¬
gan, zamykający wodę (12).

Louis Friedmana.
Zastępca: M. Brokjian,
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